

Inicjatywy ustawodawcze Senatu

- 1. Projekt ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (druk nr 33) wniesiony przez Komisję Petycji w dniu 14 grudnia 2023 r.**

Projekt ustawy stanowi realizację postulatu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Krajowej Administracji Skarbowej, zawartego we wniesionej do Senatu petycji (P10-63/23).

Celem ustawy jest potraktowanie jako równorzędnych ze służbą w Służbie Celnej okresów zatrudnienia członków korpusu służby cywilnej (pracowników), którzy od 1 września 2003 r. wykonywali zadania przypisane tej służbie i których stosunki pracy zostały następnie przekształcone w stosunki służby na podstawie art. 22b ustawy z dnia 24 lipca 1999 r. o Służbie Celnej albo art. 99 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej. Projektowana zmiana dotyczy grupy cywilnych pracowników, których okres pracy przy wykonywaniu zadań przypisanych Służbie Celnej miał być (zgodnie z wymienionymi wyżej ustawami) wliczany do okresu służby w niej, co przekreśliła – dokonana w maju 2017 r. – nowelizacja ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin.

Ustawa zmierza do uznania za równorzędne ze służbą w Służbie Celnej i Służbie Celno-Skarbowej, okresów zatrudnienia pracowników nadzoru od 1 września 2003 r. (czyli od dnia przypisania ich zadań Służbie Celnej) do dnia przekształcenia stosunku pracy w stosunek służby. Pracownicy ci zostali bowiem „przeniesieni z zadaniami” z Urzędu Kontroli Skarbowej do Izb Celnych i wykonywali zadania przypisane Służbie Celnej, sukcesywnie stając się jej funkcjonariuszami.

Pierwsze czytanie senackiego projektu ustawy odbyło się 7 lutego 2024 r. na posiedzeniu Komisji Petycji. Senat rozpatrzył sprawozdanie komisji na 6. posiedzeniu i 15 lutego 2024 r. podjął uchwałę w sprawie wniesienia do Sejmu projektu ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin.

W dniu 16 lutego 2024 r. projekt został skierowany do opinii sejmowego Biura Legislacyjnego i do Biura Analiz Sejmowych. W dniu 20 lutego 2024 r. projekt skierowano do konsultacji (PG, NRA, KRRP, RNZUS, RDS i Lewiatan).

Senacki projekt ustawy (druk sejmowy nr 232) 5 marca 2024 r. został skierowany do pierwszego czytania do Komisji Finansów Publicznych oraz do Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. Pierwsze czytanie projektu odbyło się na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 20 marca 2024 r. Projekt został skierowany do podkomisji nadzwyczajnej.

2. Projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa (druk nr 59) wniesiony przez Komisję Petycji w dniu 20 marca 2024 r.

Projekt ustawy stanowi realizację petycji wniesionej do Senatu przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów (P11-04/23). Projektowana ustawa ma na celu przyznanie prawa do świadczenia pieniężnego osobom, które pełniły funkcję sołtysa przez okres co najmniej dwóch kadencji, nie krócej niż przez 7 lat. Dotychczas minimalny okres pełnienia funkcji wynosił 8 lat. Ponadto projektowane przepisy poszerzają katalog osób, którym przysługuje świadczenie, o osoby pełniące funkcję sołtysa przed wejściem w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Pierwsze czytanie senackiego projektu ustawy odbyło się 17 kwietnia 2024 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji Ustawodawczej, Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej. Senat rozpatrzył sprawozdanie komisji na 10. posiedzeniu i 18 kwietnia 2024 r. podjął uchwałę w sprawie wniesienia do Sejmu projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa oraz ustawy o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji.

W dniu 19 kwietnia 2024 r. projekt został skierowany do opinii sejmowego Biura Legislacyjnego i do Biura Ekspertyz i Oceny Skutków Regulacji.